
Základní informace o přístupnosti 

Okresní soud v Prachaticích 

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

Kontaktní osoby: Jan Křiváček, Radka Dočkalová 

Kontaktní telefon: 388 305 111 

E-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz 

Internetová stránka: https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-prachaticich/ 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: NE 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): ANO 

U budovy okresního soudu se nenachází žádná parkovací stání. Nejbližší parkoviště 

s vyhrazenými parkovacími stáními se nachází v ulici Pivovarská u budovy České pošty, s.p. 

čp. 1118 a to ve vzdálenosti 50 m vzdušnou čarou od budovy okresního soudu (160 m po 

chodnících). 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Zastávka se nachází na Malém náměstí před čp. 22 ve vzdálenosti 98 m od budovy okresního 

soudu 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): ANO 

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: ANO 

Před budovou okresního soudu je chodník a zpevněná plocha z řezaných kamenných 

velkoformátových dlaždic. Tato plocha je v rovině bez sklonů. Chodník i zpevněná plocha jsou 

vymezeny zvýšenými kamennými obrubami. 

  



Před hlavním vchodem se nachází: 

• schodiště nebo vyrovnávací stupně: NE 

• rampa: ANO 

Vstup do budovy ze zpevněné plochy před ní je po rampě o šířce 4 m, délce 2,5 m a sklonu 

4,4 %. 

• zvedací plošina: NE 

 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: ANO 

Zvonek je umístěn ve výšce 130 cm 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: NE 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou jednokřídlé prosklené o průchozí šířce 97 cm a výšce 210 cm. Dveře se 

otevírají směrem z budovy. Prosklené plochy dveří jsou označeny výstražnými čtverci. Dveře 

jsou bez prahu. 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO 

Budova okresního soudu má 1 podzemní a 4 nadzemní podlaží. Vstup do budovy je 

v 1. nadzemním podlaží 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Schody jsou ve schodišťových ramenech – jedná se o kamenné schodišťové stupně 

o rozměrech 31 cm (hloubka) x 15 cm (výška). První a poslední schodišťový stupeň je barevně 

odlišen. Mezi jednotlivými podlažími jsou dvě schodišťová ramena oddělená mezipodestou. 

Každé schodišťové rameno má 11 schodišťových stupňů. Zrcadla schodišť jsou opatřena 

ocelovým zábradlím s dřevěným madlem o výšce 110 cm. Na zdech podél schodišťových 

ramen jsou dřevěná madla ve výšce 110 cm 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE 



Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO/NE 

Výtahem jsou obsloužena všechna nadzemní podlaží 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 

150x150cm): ANO 

• Výtah je průchozí: NE 

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80-120cm: 

ANO 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: ANO 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: ANO 

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 x 130 cm): ANO 

• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO 

Ovládací panel je umístěn na pravé straně kabiny ve výšce 100 cm 

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: ANO 

o dotykový displej: NE 

o zrcadlo: ANO 

o sklopné sedátko: ANO 

o madlo: ANO 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: NE 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: ANO 

Vyrovnávací schodiště o 3 schodišťových stupních se nachází v 1. nadzemním podlaží. 

Vyrovnávací stupně/schodiště lze překonat rampou či jiným způsobem: ANO 

Toto vyrovnávací schodiště lze překonat rampou o šířce 150 cm a podélným sklonem 12.5%. 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází služebna místní jednotky justiční stráže a infocentrum: ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k služebně místní jednotky justiční stráže a infocentrum vodicí linie: 

NE 

Služebna místní jednotky justiční stráže se nachází přímo u vstupu do budovy a má otevírací 

okénko přímo do zádveří vstupu. 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO 

O doprovod lze požádat na služebně místní jednotky justiční stráže. 



Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

V 1. nadzemním podlaží je vstupu do budovy umístěna orientační tabule. Další orientační 

tabule je umístěna ve 2. nadzemním podlaží. Jednotlivé kanceláře a jednací síně jsou 

označeny informačními tabulkami s číslem místnosti a jmény zaměstnanců a soudců 

okresního soudu. V každém podlaží je umístěn požárně evakuační plán. 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: NE 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE 

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 

jazyka či přepis mluveného slova: NE 

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Zařízení pro vyvolávací systém je dostupné i pro osobu na vozíku: NE 

Vyvolávací systém je vybaven hlasovým výstupem: NE 

K vyvolávacímu systému / pořadníku je možné se připojit přes vzdálený přístup: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 

Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy okresního soudu proti služebně místní 

jednotky justiční stráže. Dveře jsou označeny v rámci informačního soudu piktogramem 

bezbariérového WC. 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO 

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: ANO 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE 

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm: ANO 

Kabina je široká 179 cm a hluboká 241 cm. 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO (80/197 cm) 



Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 46 cm 

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: ANO 

o velké umyvadlo: ANO 

V kabině je umístěno invalidní uvadlo o rozměrech 65/56 cm a výškou 80 cm 

s podjezdnou výškou 65 cm. Umyvadlo je opatřeno výtokovou baterií s pákovým 

ovládáním. U umyvadla je umístěno madlo dl. 50 cm. 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: ANO 

V kabině jsou umístěny ovladače signalizačního systému nouzového volání, 

a to ve výšce 20 a 100 cm nad úrovní podlahy ve vzdálenosti 76 cm od 

záchodové mísy 

o přebalovací pult: NE 


